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Dagsorden:  Mødedeltage:   

 
1. Tilbage melding på projektet under 

trepartsaftale om flere lærepladser 
       1.2 status fra EUC Syd  
       2.regler vedr. kortaftale 
       3.bedømmelse H1-H2  
       4.evt.  

Bjarne Sørensen Formand LUU(BS)  
Tage Stok Næstformand LUU (TS)  
Thomas Bjerner Hansen Afdelingsleder (TBH)   
Jørgen Boisen Skjøth Faglærer (JBS) 
Afbud: 
Jan Kleemann 
Tom Hartvig Nielsen  
  
  

  

  
 
  
  
  

  
  

   

Ad. 1  

Skolen har fået tilbage melding, på projektet ”Arbejdskraft og kompetence til Sønderjyllands 
murervirksomheder” Fra fællesudvalget.  
Som ser positiv på projektet og mener at projektet matcher fint fællesudvalgets prioritering om 
bl.a. Flere kvinder i faget, øget fokus på studenterne, lærepladssøgning på GF1 og GF2, og 
projektet rette sig mod bæredygtighed, samt af kurser som ”EUD –praktikvejledning for den 
daglig oplærer. 
Men selv om dele projektet matcher fællesudvalgets prioritering, er de nødsaget til at reducere 
det ansøgt beløb på 187.097 kr. til 100.000 kr. som udbetales a to rater 50.000 kr. i 2022 og 
50.000 kr. i 2023 Da det de kun har begrænset midler i puljen. 
 
Da det ansøgte beløb er reduceret i forhold til budgettet, var det enighed om at TBH. Skulle prøve 
tilpasse budgettet og sende det til fagligudvalg, for at se om projektet kan gennem føres som 
beskrevet uden de store ændringer.  
 
Ad. 1.2 
TBH. Det er pt. 44 tilmeldt GF1 byggeri 10 mangler at vælg fagretning, det er tilmeldt 23 på EUX 
forløbet Stegholt og 21 i Sønderborg 



Det er afholdt fag dag for mester, undervisere og hovedforløbs elever den. 26.april temaet 
bæredygtighed i byggeriet. 
Erhvervsforeningen har bevilliget penge til udstyr. 
 
Det er 30 elever der slutter deres grundforløb sidst i juni. 3 EUX, 24 EUD og 3 mesterlærer elever 
Det er indgågået 14 aftale, som svare til 50% og status på landsplan er 48% 
 
Så antal indgået aftale ligge godt i forhold til undervisningsministeriet fastsat mål om tidlig 
indgåelse af aftale 
 
JBS murerafdeling EUCSYD stå i år for afholdelse af uge 26 kurset, vi skal besøge Petersen tegl og  
Matzen Tegl, hvor vi for omvisning i forsøges byggeriet Clean Tech house som er DGBN 
certificeret, vi har Gitte Nielsen fra Dansk tegl med på turen. 
I multikulturhuset i Sønderborg holder Charlie Lemptorp fra projekt Zero et oplæg og et oplæg fra  
Historiske huse, og ellers de sidste nyheder fra fællesudvalget.  
 
 
Også er 4 af vores elever fra H4 i gang med murer en opgave som skal opstilles ved tour de 
France-ruten, i Gråsten  
 
Vi arbejde på et udbud af efteruddannelse til master skilles i uge 5-6 2023  
Evt. Epoxykursus, fugekursus, vi vil prøve at kontakt virksomhederne hvad de har af ønsker 
Udvalget spurt om det ikke var muligt at lave et stilladskursus med fokus på belastning afstivning 
Og forankring  
JBS undersøger hvad det er af muligheder  
   
 
 
Ad.2 
BS spurgte om hvordan regler var, hvis en elev ikke for sin kortaftale forlænget, fra virksomheden 
pga. virksomheden mener at eleven ikke er faglig stærk. 
TBH. Kunne oplyse at reglerne til gode ser den svage part som er eleven, og der med har krav på 
at komme i SBO.   
 
 
Ad.3 
JBS vi har i afdelingen talt om vi kunne ændre på evalueringen af H1og H2 så vi dropper den 
teoretiske fremlæggelsen med PowerPoint, som evalueres af faglæren. 
Og det fagligudvalg vil få mere tid til evalurere den praktiske del. 
Det mente udvalget var en god ide. 
Men udvalget fortsætter evaluere H3 og H4 med den teoretisk og den praktiske evaluering, som 
vi har gjort hidtil.   
 
 
 



 
Ad.4  
Udvalget spurgte lidt ind til, om vi inddrager nye materialer i undervisningen, eks. Kingspan 
isolering  
og silkablokker, 
JBS vil undersøge om vi kan få besøg af konsulent, som kan give eleverne indsigt i de nye 
materialer og ikke mindst en vejledning i hvordan de skal monters. 
 
 
Ref. Jørgen Boisen Skjøth 
 
  
 
     
 
   
  

  

 

  

  
  
 

  

  
 

  
       
    
  
     
    
  
   

  


